
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO:  

  Deliberazione del direttore generale n. 116 del 19.02.2024: “Aggiudicazione della procedura di 
gara aperta per la fornitura, in somministrazione, aghi, cateteri e set accessori – Ditte varie – 
importo complessivo € 1.107.091,86 oltre iva” – Revoca in autotutela dell’aggiudicazione per i lotti 
26 e 38 disposta in favore della Ditta Ate Medical Innovation s.r.l. e affidamento alla Ditta Vygon 
Italia s.r.l. mediante scorrimento della graduatoria – Importo complessivo di spesa € 19.305,00 
oltre iva - Esecuzione immediata 

Il Direttore della  UOC Acquisizione Beni e Servizi propone quanto di seguito riportato, attestando la 
regolarità della relativa istruttoria:
Premesso che:

o questa AORN, con Deliberazione del Direttore Generale n. 116 del 19.02.2024, esecutiva a norma di 
legge, ha aggiudicato la procedura di gara aperta per l’affidamento della fornitura triennale, in 
somministrazione, di aghi, cateteri vascolari e set accessori, indetta giusta Delibera del Direttore 
Generale n. n. 247 del 3.04.2020, successivamente rettificata dalla Deliberazione del Direttore n. 269 
del 20.04.2021, a ditte varie, per un importo complessivo di € 1.107.091,86 oltre Iva;

o con la medesima deliberazione sono stati aggiudicati:
- il lotto 26 ad oggetto: “KIT Cateteri venosi periferico Power Injectable sterili,radiopachi, in 

PEBAX o similari, adatti per un utilizzo a breve/medio termine, misure varie – CIG: 
870925723D”, alla Ditta Atemedical Innovation s.r.l., per un importo complessivo di € 8.400,00 
oltre Iva;

- il lotto 38 ad oggetto: “Cateteri in poliuretano Fr 5 , camera in titanio,2 manicotti con anelli in 
titanio, con ago di Huber retto e dispositivo solleva vena, completi di microintroduttore con ago 
21G ecogenico da  4 Fr e da 7 cm con sistema di sicurezza - guida in Nitinol retta atraumatica 
- CIG: 8709403AB6”, alla Ditta Atemedical Innovation s.r.l., per un importo complessivo di € 
6.300,00 oltre Iva;

o con nota prot. n. 12773 del 9.06.2025, agli atti, la Ditta Atemedical Innovation s.r.l., in qualità di 
aggiudicatario dei lotti 26 e 38, ha comunicato la rinuncia all’aggiudicazione con la seguente 
motivazione “…vogliate prendere nota che la società ATEMEDICAL INNOVATION SRL, nostro 
malgrado è stata messa in liquidazione, quindi, tutti i contratti in essere per la fornitura di materiale 
per accessi vascolari, da ora in poi non dovranno più esser fatti alla società scrivente.”;

o con nota mail del 19.06.2025, agli atti, il Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) della procedura, 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 116 del 19.02.2024, relativamente ai lotti 26 e 38, 
ha richiesto il passaggio alla ditta posizionata al secondo posto della graduatoria di merito e di essere 
messa in condizione di effettuare i relativi ordinativi;
Premesso, ancora, che:

o con verbale della Commissione Tecnica n verbale n. 4 del 6.10.2023 e successivo verbale n. 5 del 
6.12.2023 è stata approvata la graduatoria relativa al lotto 26 ed al lotto 38 come di seguito indicata:



Pag.2di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Lotto Ditta Punteggio 
tecnico

Punteggi
o tecnico

Punteggio 
economico

Punteggio 
totale

Prezzo 
offerto

26 BARD 49 61,25 1,76 63,01 € 13.200,00
26 EURO HOSPITEK 52 65 13,23 78,23 € 11.250,00
26 VYGON ITALIA 56 70 17,64 87,64 € 10.500,00

26
ATEMEDICAL 
INNOVATION 56 70 30 100 € 8.400,00

Lotto Ditta Punteggio 
tecnico

Punteggi
o tecnico

Punteggio 
economico

Punteggio 
totale

Prezzo 
offerto

38 VYGON ITALIA 56 70 5,50 75,50 € 8.505,00

38
ATEMEDICAL 
INNOVATION 54 67,50 30 97,50 € 6.300,00

Preso atto:
o della comunicazione e contestuale rinuncia alla fornitura della ditta Atemedical Innovation s.r.l.., giusta 

nota prot. n. 12773 del 9.06.2025;
o della necessità di assicurare la fornitura dei dispositivi relativi ai lotti 26 e 38 per le esigenze dei PP.OO. 

Santobono e Pausilipon;
Atteso che:

o per il lotto 26 sono presenti ulteriori operatori economici classificatosi al secondo, al terzo e al quarto 
posto della graduatoria di merito, mentre per il lotto 38 è presente un ulteriore operatore economico 
classificatosi al secondo posto della graduatoria; 

o dovendosi procedere allo scorrimento della graduatoria, con nota PEC del 24.06.2025, agli atti, il 
Responsabile del Procedimento (RUP) ha richiesto alla Ditta Vygon Italia s.r.l., posizionata al secondo 
posto della graduatoria di merito di entrambi i lotti, con il punteggio di 87,64 (lotto 26) e con il punteggio 
di 75,50 (lotto 38), di far pervenire la propria disponibilità a subentrare nella fornitura e a confermare il 
prezzo offerto in sede di gara;

o con nota PEC del 27.06.2025, agli atti, la ditta Vygon Italia s.r.l. ha comunicato la propria disponibilità 
al subentro nella fornitura, confermando le quotazioni offerte in sede di gara, come di seguito indicate:

- Lotto 26 – costo unitario € 35,00 oltre Iva – importo complessivo di aggiudicazione pari ad € 
10.800,00 oltre Iva;

- Lotto 38 – costo unitario € 189,00 oltre Iva – importo complessivo di aggiudicazione pari ad € 
8.505,00 oltre Iva;

per un importo complessivo pari ad € 19.305,00 oltre Iva;

Preso atto della disponibilità al subentro nella fornitura da parte della Ditta Vygon Italia s.r.l., con sede 
a Padova (PD), Viale Dell’Industria 60/1° - Partita iva 02173550282, PEC: gare@pec.vygon.it, 
relativamente ai lotti 26 e 38 di cui alla Deliberazione del Direttore Generale n. 116 del 19.02.2024, 
giusta nota PEC del 27.06.2025, agli atti;
Considerato che “in applicazione del principio di conservazione degli atti giuridici, la rinuncia 
all’aggiudicazione definitiva per sopraggiunto disinteresse da parte dell’aggiudicataria, intervenuta in 
una fase antecedente alla stipula contrattuale, non determina necessariamente l’azzeramento della 
procedura concorsuale espletata ma restituisce all’amministrazione il potere di scegliere, per il 
conseguimento del bene perseguito, tra l’avvalersi della procedura espletata attraverso lo scorrimento 
della graduatoria o il procedere all’indizione di una nuova gara, adottando un provvedimento motivato 
in ordine alle ragioni della scelta effettuata” (TAR Sardegna, Sezione II, n. 239 del 27 aprile 2020 e 
TAR Sardegna, Sezione I, n. 222 del 29 marzo 2022)



Pag.3di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Considerata la necessità di affidare la fornitura in oggetto;
Tenuto conto:
o che, a decorrere dallo 01.07.2023 ha acquistato efficacia il D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023, nuovo 
Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante 
delega al Governo in materia di contratti pubblici;
o che l’art. 226 comma 2 del D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 dispone che “a decorrere dalla data 
in cui il codice acquista efficacia ai sensi dell’art. 229, comma 2, le disposizioni di cui al D.Lgs. 18 
aprile 2016, n. 50 continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso. A tal fine, per 
procedimenti in corso si intendono: a) le procedure e i contratti per i quali i bandi o avvisi con cui 
si indice la procedura di scelta del contraente siano stati pubblicati prima della data in cui il codice 
acquista efficacia…”
o che, alla presente procedura di gara, avviata prima dello 01.07.2023 si applicano le disposizioni 
di cui al D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii;
Tanto premesso,

P R O P O N E

1) Di revocare l’aggiudicazione della procedura di gara aperta per la fornitura, in somministrazione, 
di aghi, cateteri e set accessori, disposta con Deliberazione del Direttore Generale n. 116 del 
19.02.2024, relativamente ai lotti 26 e 38, all’operatore economico Atemedical Innovation s.r.l.;

2) Di procedere allo scorrimento della graduatoria attesa la validità dell’offerta, in considerazione 
dell’interesse all’aggiudicazione della procedura in oggetto, relativamente al lotto 26, e, per 
l’effetto aggiudicare l’appalto alla ditta posizionatosi seconda in graduatoria, Vygon Italia s.r.l., 
la cui offerta economica è pari ad € 35,00/dispositivo – importo complessivo di aggiudicazione € 
10.800,00 oltre Iva;

3) Di procedere allo scorrimento della graduatoria attesa la validità dell’offerta, in considerazione 
dell’interesse all’aggiudicazione della procedura in oggetto, relativamente al lotto 38, e, per 
l’effetto aggiudicare l’appalto alla ditta posizionatosi seconda in graduatoria, Vygon Italia s.r.l., 
la cui offerta economica è pari ad € 189,00/dispositivo – importo complessivo di aggiudicazione 
€ 8.505,00 oltre Iva;

4) Di affidare l’appalto, relativamente ai lotti 26 e 38, alla Ditta Vygon Italia s.r.l., con sede a Padova 
(PD), Viale Dell’Industria 60/1° - Partita iva 02173550282, PEC: gare@pec.vygon.it, che ha 
confermato le quotazioni offerte in sede di gara, per un importo complessivo pari ad € 19.305,00 
oltre Iva, come da allegata offerta economica dei lotti 26 e 38,che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

5) Di comunicare/notificare il presente atto tramite PEC alla ditta Atemedical Innovation s.r.l. al 
seguente indirizzo: ATEMEDICALINNOVATION@PEC.IT; e alla ditta Vygon Italia s.r.l. al 
seguente indirizzo: gare@pec.vygon.it;

6) Di dare atto, altresì, che avverso il presente provvedimento è possibile ricorrere come per legge;

7) Di trasmettere, altresì, copia del presente atto: 
- alla U.O.C. GEF per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;
- al DEC, Direttore della U.O.C. Farmacia per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;



Pag.4di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

- al Collegio Sindacale dell’AORN Santobono Pausilipon – PEC: collegio 
sindacale.santobono@pec.it

- all'Ufficio Trasparenza, per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;
Ritenuto, infine, di rendere immediatamente esecutivo il presente atto, per l’urgenza della fornitura;

Il supporto giuridico al R.U.P. Il R.U.P.
  Emanuele Ragosta     Alessandro Dumont

_____________________________________________________________________

Il Direttore U.O.C.
Acquisizione Beni e Servizi

Erica Ferri
                                                                                                                        (f.to digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo
Dr.ssa Daniela Mignone

(f.to digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dr.ssa Maria Vittoria Montemurro

(f.to digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 4 DEL 22/01/2024

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma 
apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A

1) Di revocare l’aggiudicazione della procedura di gara aperta per la fornitura, in somministrazione, 
di aghi, cateteri e set accessori, disposta con Deliberazione del Direttore Generale n. 116 del 
19.02.2024, relativamente ai lotti 26 e 38, all’operatore economico Atemedical Innovation s.r.l.;

2) Di procedere allo scorrimento della graduatoria attesa la validità dell’offerta, in considerazione 
dell’interesse all’aggiudicazione della procedura in oggetto, relativamente al lotto 26, e, per 
l’effetto aggiudicare l’appalto alla ditta posizionatosi seconda in graduatoria, Vygon Italia s.r.l., 
la cui offerta economica è pari ad € 35,00/dispositivo – importo complessivo di aggiudicazione € 
10.800,00 oltre Iva;

mailto:sindacale.santobono@pec.it


Pag.5di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

3) Di procedere allo scorrimento della graduatoria attesa la validità dell’offerta, in considerazione 
dell’interesse all’aggiudicazione della procedura in oggetto, relativamente al lotto 38, e, per 
l’effetto aggiudicare l’appalto alla ditta posizionatosi seconda in graduatoria, Vygon Italia s.r.l., 
la cui offerta economica è pari ad € 189,00/dispositivo – importo complessivo di aggiudicazione 
€ 8.505,00 oltre Iva;

4) Di affidare l’appalto, relativamente ai lotti 26 e 38, alla Ditta Vygon Italia s.r.l., con sede a Padova 
(PD), Viale Dell’Industria 60/1° - Partita iva 02173550282, PEC: gare@pec.vygon.it, che ha 
confermato le quotazioni offerte in sede di gara, per un importo complessivo pari ad € 19.305,00 
oltre Iva, come da allegata offerta economica dei lotti 26 e 38, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

5) Di comunicare/notificare il presente atto tramite PEC alla ditta Atemedical Innovation s.r.l. al 
seguente indirizzo: ATEMEDICALINNOVATION@PEC.IT; e alla ditta Vygon Italia s.r.l. al 
seguente indirizzo: gare@pec.vygon.it;

6) Di dare atto, altresì, che avverso il presente provvedimento è possibile ricorrere come per legge;

7) Di trasmettere, altresì, copia del presente atto: 
- alla U.O.C. GEF per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;
- al DEC, Direttore della U.O.C. Farmacia per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;
- al Collegio Sindacale dell’AORN Santobono Pausilipon – PEC: collegio 

sindacale.santobono@pec.it
- all'Ufficio Trasparenza, per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;

8) Di dare immediata esecuzione al presente provvedimento stante l’urgenza della fornitura.

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(f.to digitalmente)

Il Funzionario Istruttore
Dr. Emanuele Ragosta

       

  

mailto:sindacale.santobono@pec.it

	NumeroDataRep: n. 556 del 07 agosto 2025
		2025-07-29T13:16:53+0200
	Alessandro Dumont


		2025-07-29T14:18:23+0200
	Erica Ferri


		2025-07-30T18:12:04+0200
	Daniela Mignone


		2025-07-31T09:34:35+0200
	Maria Vittoria Montemurro


		2025-08-07T13:12:33+0200
	Rodolfo Conenna


		2025-08-07T13:42:43+0200
	Giuseppe Rocco




